
Projekt 
 
z dnia  17 marca 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XVII/…/2020 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 25 marca 2020 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sośno 

Na podstawie art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 oraz z 2020 r. poz. 150 i 284), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Sępólnie Krajeńskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XII/76/2019 Rady Gminy Sośno z dnia 24 października 2019 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Sośno (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 5604) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń z chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości, właściciele nieruchomości realizują poprzez ich niezwłoczne usuwanie w sposób 
niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dozwolone jest wyłącznie na własnej posesji przy 
użyciu środków ulegających biodegradacji lub czystej wody bez detergentów w sposób nieuciążliwy dla 
mieszkańców lub użytkowników nieruchomości sąsiednich oraz w sposób uniemożliwiający 
zanieczyszczenie środowiska.”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być wykonywane 
w obrębie własnej nieruchomości pod warunkiem, że nie spowodują zanieczyszczenia wód lub gleby oraz 
uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Id: 2A3953A4-FE97-45E3-9C76-4ABBDABEE27A. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Prokurator Rejonowy w Tucholi wystąpieniem z dnia 2 stycznia 2020 r. nr PR.PA 9.2020, w oparciu
o treść art. 70 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 o prokuraturze, wniósł o rozważenie dokonania zmian
legislacyjnych w uchwale XII/76/2019 z dnia 24 października 2019 roku w sprawie Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Sośno z uwzględnieniem poniższych zastrzeżeń :

a.§ 4. pkt – obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń z części
nieruchomości i służących do użytku publicznego (…),

b.§ 5. pkt 2 – myciu podlega jedynie nadwozie pojazdu samochodowego,

c.§ 6 – naprawy pojazdów poza warsztatami samochodowymi mogą obejmować jedynie naprawy
związane z bieżącą eksploatacją pojazdu,

W swoim uzasadnieniu podniósł następujące kwestie.

Ad. a :

Zgodnie z art. 5 ust 1  pkt 4 u.c.p.g właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości
i porządku przez uprzątniecie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż
nieruchomości , przy czym za chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służąca dla ruchu
pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Właściciel nieruchomości nie jest
zobowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczalny płatny postój lub parkowanie
pojazdów samochodowych. Uznać zatem, należy że podjęte przez Radę uregulowanie zgodnie, którymi
właściciel nieruchomości jest zobowiązany do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń
z części nieruchomości służących do użytku publicznego stanowi nieuprawnione rozszerzenie obowiązku
ustawowego. Literalne brzmienie przedmiotowego uregulowania nakazuje wprost dokonać uprzątnięcia
nie tylko chodnika ale każdy rodzaj sąsiedzkiej nieruchomości służący do użytku publicznego (wyrok WSA
w Gdańsku z dnia 18.09.2019 r. w sprawie II SA/Gd/121/19).

Ad. b i c.

W powyższej części linia orzecznicza Wojewódzkich Sądów Administracyjnych jest jednolita i wskazuje,
że takie uregulowanie jest istotnym naruszeniem prawa (wyrok WSA w Gdańsku z dnia 18.09.2019 II
SA/Gd/122/19). Podstawą ustawową do uchwalenia powyższych obowiązków był art. 4 ust 2 pkt 1 lit c
u.c.p.g. Wzmiankowany przepis wskazuje, że regulamin powinien określać zasady utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy dotyczące mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami
i warsztatami naprawczymi. Przepis upoważnia radę do określenia warunków jakie muszą być spełnione
aby czynności takie były dopuszczalne. Chodzi tutaj przede wszystkim o warunki zapewniające
odprowadzenie nieczystości powstałych w wyniku mycia i naprawy pojazdów (wyrok WSA w Bydgoszczy
z dnia 18.12.2018 r. II SA/Bd/877/18). Powołany przepis nie upoważnia rady do wprowadzenia
generalnego uregulowana dopuszczającego mycia określonej części pojazdu. Natomiast sformułowanie
w myśl którego dopuszcza się dokonania tylko drobnych napraw pojazdów przeczy konstytucyjnej zasadzie
pewności określoności prawa. Takie określenie jako nieprecyzyjne pozostaje w sprzeczności z § 6 Zasad
techniki prawodawczej. Uchwała powinna być sformułowana w sposób precyzyjny i czytelny (por. wyrok
WSA w Gdańsku z dnia 28.06.2019 II SA/Gd/80/19)”.

Wobec powyższego zaproponowano zmianę zapisów § 4, § 5 i § 6.

Id: 2A3953A4-FE97-45E3-9C76-4ABBDABEE27A. Projekt Strona 1




